# ¶ Hermonū funebrī

dicit Romān. viiiij. Et ideo ex dono dei magis q̄ ex nostris meritis nobis edificatur. Und p̄s. Nisi dñs edificauerit domū in yānum labo. q̄ edi. eā. Heb. ix. Tabernaculū nō manufactū. Quarto ex duratō edificiū q̄ c̄na. a q̄ ei⁹ habitatō: nūq̄ ejc̄f. Ecclēsiastē. xii. Ibit hō in domū et nūtaq̄ sue. Quinto ex p̄t loci. q̄ in celis. ybi. s. cū angel⁹ faciē dei videbūt. q̄ angeli in celis semp vident faciē patris. Matth. xviii. Et i hac viſione vt dicit doctor angelic⁹ sanct⁹ Chō. h̄z pfectissimā beatitudine. Ad quā nos r̄c̄.

¶ De morte terribilitate et horrore Ser. III

**F**ormido mortis cedit sup me. p̄s. liiiij. Naturale in oib⁹ aialib⁹ est. q̄ vidēdo p̄tra se venire aliquid multū terribile et p̄nicioſuz terribant et timeant. sicut onus terret q̄n videt cōtra se venire lupū. Figura hui⁹ optum ad hoies habet. Ser. xxiiij. vbi habet. q̄ cū nūci iacob retulissent ei de elau fratre suo. q̄ne sc̄z existimabat sibi esse terribile inimicum. Et q̄ni dixerit ei. Venimus ad elau fratre tu um: et ecce p̄perat in occurſuz tui cū q̄dringentis viris. Timuit iacob valde. et pterrit diuinit̄ pp̄lm q̄ secū erat. Sz m̄bil ē hoi terribilis naturalis ip̄a morte. Unū dicit p̄s in tertio Ebi. q̄ terribilissimum oīm terribilis est mors. Et rōne assignat. q̄ mors est terribilis p̄sentis vite. et m̄bil vt dicit. videt hoi post mortē esse vel bonū vel malū de his q̄ p̄met ad p̄sentē vitā q̄ nobis sit nota. Ea enī q̄ p̄met ad statū aiani post mortē: non sunt vīabilita nobis. sed homo certissime vider p̄tra se cōtinue venire mortē p̄ cōtinuū trāſtu vite. qui cito terminādus ē p̄ mortē. Et id ipaz mortē sic p̄tra se venire cōſiderans dauid. magna formidine terrebant dīces. Formido mortis cecidit sup me. A In quib⁹ qđē h̄bis tria dat intelligere de morte. Primo ipsius potestatem. s. ex formidine cum dicit. formido.

Secundo ipsi⁹ mōdācitatē ex noīe. s. moris. q̄r dī mōs a mōdēdo vel mōris.

Terțio ip̄i⁹ inenitabilitatē: cum addit⁹. cecidit sup me. s. qui eā vitare nō possum.

Quantū ergo ad p̄mū videm⁹ q̄ aduersari⁹ tanto magis timetur q̄to potenter est. vñ aduersari⁹ p̄tā formidabilis ē. Tanta autē ē p̄tā mortis q̄ null⁹ eā p̄t effugere; nec ab ei⁹ se virtute defens-

dere. Et hui⁹ rō est: q̄ mors velut quoddā facili⁹ sine telū est emissus a fortissimo brachio deitati⁹. itē null⁹ p̄t effugere. Si em in aliq̄ acie aduersari⁹ esset aliquis iacula tor fortissim⁹ qui modo telū ip̄m emitteret cōtra vñūmodo p̄tra aliū: et null⁹ q̄ vel let p̄dore posset ei⁹ itē effugere: q̄libet t̄meret de cōtē de fortitudine brachi⁹ sui. Talis iacula tor ē de: qui telū seu iaculū mōd̄ modo p̄tra istū modo cōtra illū emittit: nec aliquis effugere p̄t q̄n q̄n voluerit p̄fadiā ab eo. Prop̄p ea dī Exo. xv. de hoib⁹. Iurat sup eos formido et paucū in magnitudine brachi⁹ tui. Ubi aduertēdūmē q̄ tpe mōd̄ tria valde terribilia p̄curūt̄ q̄b⁹ tres ef fec̄t euēniūt̄ q̄ inuuinf̄ i dībis p̄dīcī iduēt̄. Primū ē deſtructio nature. s. p̄ mortē. Et hoc inducit formidinē. ideo dicit p̄mo irruat super eos formido.

Secundū ē deſtructio iuſticie. q̄ statū dūcitur aia ad diuinā iuſticiā: ybi ex diuina iuſticia ſtrictiſſime iudicat. et hoc inducit paucorem. ideo ſubdit. et paucor.

Tertiū ē offeſio potētia. q̄ in morte ſūdīcī insupabilitas diuine parentē cui nemo reſiſtere p̄t. Et hoc designat cū dī. in magnitudine brachi⁹ tui. vñ glo. expoñit. i. insupabiliti potētia. Et hoc inducit nō tantū terrorē: ſed etiam delperationē effugendi mortem.

¶ q̄quad formidinē mortis notādū ē q̄ ſicut homo m̄ltū formidaret ſi occurret et vñū aial ſeuū et magnū et multū mōſtrouſu. ita deb̄z etiā formidare de morte. Pōref̄ ei mors cogre assimilari cuiā aiali valde feroci et mōſtrouſo: qđō dī hyena. De hoc ei ab auctorib⁹ ferit q̄ h̄z vīpere collū elephantis dorſum: fngit voce hoi z̄: in quāritate et vōracitate repreſentat lupū: in pilis collī equū: et variat vt dī ſexū: q̄r nūc mascul⁹ nūc femina eadē inuenit̄. Sic mors assimilat vīpere p̄pter celeritatē: q̄ frequēt̄ hoīes moriunt̄ inopinate et ante temp⁹ p̄cipue per mortes violētas. ſicut accidit vīpere cui cūz temp⁹ pariēdi aduenerit: filii cocepti nō expectantes nature opationē ei⁹ latera rodūt̄. et cūz matris intertra exēunt. Et id dī vīpere q̄ſi vi pariēs. Sic et multi diſtrūpūt̄ pp̄l mōrtem ante temp⁹ ſenectudē vel mōris naturaſis. Elephanti vero assimilat pp̄l bellicositatē. q̄r elephātes ducunt̄ ad bella. ſed bellū vel pugna mōris ē maxima. Et enī ibi pu gna nature: q̄te p̄ moribus diſſoluit̄. Et ibi pugna q̄te que exire de domo. pp̄lia et in re-

## Distinctionis II

glonem sibi ignorā ingredi compellit. Est ibi pugna cōsciētiae que ora se habet iudicē iratum si sit hō peccator; intra se p̄tō re morosum; t̄ sub se infernum preparatu; t̄ iusta se aduersariū truculentū, t̄ formidabili valde est ad talē pugnā ventre. Vōce aut̄ hoīs singit p̄t̄ fallacitatē, fallit enī mors hoīs, p̄t̄ incertitudinē. Recit enī hō sine ūi, ut dī Eccl. ix. Quo vero assimilat p̄t̄ pr̄ vocatitē, omes enī hoīs deuoat t̄ mōj̄ satiat. Cōllū equi habet p̄t̄ frenabilitatē, qz ponit frenū t̄ terminū nequit humane. Sexum variat, qz nūc masculos nūc feminas asportat. Propter illa sex predicta mors cōter hōib̄ t̄ maxime p̄tō ub̄ est in formidine et horore maximo. Unde Eccl. xxii. Vorrore nimis formidabilē. **A**lē cundo debet inesse hōib̄ t̄ pte mortis pauc ex severitate diuine iusticie, qz quilibz iudicatur post mortē. Quādo aliquis est cap̄t̄ t̄ ad iudicū seueri iudicis trac̄t̄ si se sentit oī no innocentē mun̄ timerit; si se sentit se male factōrē maxime pauerit. Si aliquādo aliq̄s est cap̄t̄ per mortē t̄ trahit ad dei iudicū. Prouer. xxi. Pauc operantib̄ iniquitatē. Zamen nullus inuenit omnino innocens, et tō quilibet deb̄ timere t̄ paucere venire ad tale iudicū. Dicit Dinius qz gallus timēs aquilam t̄ vulturē perdoneſ terret, t̄ cum sit acut⁹ visus vñi oculi ad victimū inferi⁹ dep̄mitit alterū in aera dirigit, vt aduentum aquile t̄ vulturis scire posuit. Aquila si significat t̄ p̄m vultur significat mortem. Et vtriusq; aduentū sc̄ mortis interitin; t̄ p̄pi ad iudicū vir sanct⁹ deb̄ timere qui in gallo significat. Unde etiā escam capiens mortem corporis debet timeret ad ipsi⁹ corporis destructionē futurā per mortē debet oculi mentis intenderet; t̄ aduentū etiā distracti iudicis pauida consideratiō respicere. **D**ura est ergo mortis cōditio cui mors vastat corp⁹ exercitus t̄ paucos diuini iudicij aiam prorbat interi⁹. Sicut illud Deut. xxii. Fosis sc̄ in corpore vastabit eos gladi⁹ id ē mors diuidens aiam a corpore; t̄ intus paucos diuini iudicij aiam condēnantis. **A**bertus ap̄paret in morte magnitudo diuini brachij, id est bin̄ gloriam insuperabilitas diuine virtutis; que maxime manifestatur in morte; quā nullius rei virtus superare vel impedi re potest quādo deus vult hoīem mori. Ap̄paret ergo in morte potentia brachij dei, id est diuine virtutis, ex eo qz per mortē om̄is